
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IN DATA 24.01.2023 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2627 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTERVENTI VARI PRESSO IL PARCHEGGIO “LE PIAZZE”. 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 20.06.2017 l’Amministrazione Comunale ha 

espresso indirizzo di affidare alla società partecipata, a capitale interamente pubblico, SIS S.r.l., 
con sede legale a Bassano del Grappa in Piazzale Cadorna n. 35, per la durata di 8 anni e mesi 7, 
ovvero dal 01.07.2017 al 31.01.2026, mediante la procedura dell’in house providing, il servizio di 
gestione dei parcheggi comunali, per l'importo annuo di € 240.340,00; 

- con determinazione dirigenziale n. 804/2017 sono stati affidati alla Società SIS S.r.l. i servizi 
strumentali per la gestione dei parcheggi, mediante la procedura dell’in house providing, ed è stato 
approvato il relativo schema di contratto; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 24.10.2017 è stato disposto di affidare alla 
società SIS s.r.l. il servizio di realizzazione e gestione del sistema integrato della sosta per l'importo 
annuo di € 75.550,00; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 396 del 22.12.2020 è stato disposto di integrare il 
contratto in house dei servizi strumentali per la gestione dei parcheggi con l’acquisto di pannelli 
informativi multimediali e il relativo servizio di gestione e manutenzione degli stessi; 

- con determinazione dirigenziale n. 462/2021 è stato integrato il contratto di affidamento in house 
dei servizi strumentali per la gestione dei parcheggi; 

Dato atto che la Società S.I.S. SRL ha comunicato, con nota Prot. 33008/2022, che il parcheggio 
“Le Piazze” ha subito, a causa di un evento meteo, una serie di danni agli apparati elettronici ed è 
intervenuta urgentemente per il ripristino degli ingressi e delle uscite, della cassa automatica, della 
linea telefonica, della centralizzazione degli sos e del sistema di videosorveglianza; 

Dato atto che la Società S.I.S. Srl, con sede legale in Bassano del Grappa Piazzale Cadorna n. 35 
- 36061 Bassano del Grappa (VI) PIVA 00557400249 ha quantificato il danno per un importo 
imponibile di € 28.794,99; 

Vista la nota Prot. n. 83456 del 06.12.2022 con la quale la Società S.I.S. Srl ha comunicato 
l’importo complessivo dei costi effettivamente sostenuti per la riparazione del danno, ammontante ad 
€ 28.794,99, allegando le relative fatture conservate agli atti; 

Ritenuto di procedere al rimborso della spesa sostenuta dalla Società S.I.S. Srl dell’importo di € 
28.794,99, poiché tra i servizi strumentali per la gestione dei parcheggi, affidati con Determina n. 
804/2017, non rientrano gli interventi di manutenzione straordinaria, come da Disciplinare Tecnico 
punto 3) lett. A “oggetto del contratto” e che, per garantire la continuità del servizio, la Società S.I.S. 
SRL ha provveduto alla riparazione degli impianti danneggiati; 

Dato atto di imputare tale spesa, dell’importo di € 28.794,99, al Capitolo 232101 “Viabilità - 
Prestazioni di servizi” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 – cod. min. 10.05.1.0103 - 
PCF 1.03.02.09.011; 

Dato atto che: 

 



- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 corredato 
dai relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2022-2024; 

Visti:  
- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) 
ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

D E T E R M I N A  

1) di approvare la premessa quale parte sostanziale e integrante del presente provvedimento, del 
quale costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990; 

2) di dare atto che la società S.I.S. SRL ha sostenuto una spesa, come da adeguata documentazione 
agli atti, pari a € 28.794,99, per il ripristino della funzionalità dell’impianto sbarra, del pos e del 
sistema di videosorveglianza del Parcheggio “Le Piazze”; 

3) di impegnare a favore della Società S.I.S. SRL la somma di € 28.794,99 sul Capitolo 232101 
“Viabilità - Prestazioni di servizi” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 – cod. min. 
10.05.1.0103 - PCF 1.03.02.09.011; 

4) di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 28.794,99, imputando la spesa 
sull'impegno di cui al punto precedente a favore della Società S.I.S. SRL con bonifico bancario 
alla Banca Popolare Etica Scarl – Sede - IBAN IT65L0501811800000011961091; 

5) di dare atto che l’obbligazione di cui alla presente determinazione è esigibile entro il 31/12/2022; 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 



U 3573_2022 
 
Firmato digitalmente  il 22/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/12/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/12/2022 al 06/01/2023 
 


